
 

Dz-07.0021.11.2017 

Uchwała nr XXXVIII/350/2017 
Rady Dzielnicy VII Zwierzyniec 

z dnia 21 listopada 2017 roku 
 

w sprawie informacji o działaniach jednostek miejskich, odnoszących się do Dzielnicy 

VII Zwierzyniec 

  
Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k uchwały Nr XCIX/1501/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 

r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy VII Zwierzyniec w Krakowie (Dz. Urz. Woj. 

Mał. z 2014 r. poz. 1843) Rada Dzielnicy VII Zwierzyniec uchwala, co następuje:  

 

                                                             § 1. 

Wnioskuje się do Prezydenta Miasta Krakowa o zobowiązanie jednostek miejskich do 

informowania w najwcześniejszym możliwym terminie Rady Dzielnicy VII Zwierzyniec 

o wszelkich ich działaniach, mogących mieć istotne znaczenie dla społeczności lokalnej 

Dzielnicy VII Zwierzyniec, w tym w szczególności o: 

a) inwestycjach i remontach infrastrukturalnych, a także o bieżących pracach 

infrastrukturalnych na terenie Dzielnicy VII, 

b) zmianach organizacji ruchu na terenie Dzielnicy VII, 

c) zmianach w trasach linii komunikacji miejskiej prowadzących przez Dzielnicę VII, 

d) pracach w istotny sposób wpływających na funkcjonalność oraz estetykę terenów 

zielonych na terenie Dzielnicy VII. 

 

                                                             § 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący 

Rady i Zarządu Dzielnicy VII Zwierzyniec 

 

  Szczęsny Filipiak 

 

 

 

 

 

 

 
Uzasadnienie: 

Zgodnie z § 3 ust. 2 in principio uchwały Rady Miasta Krakowa nr XCIX/1501/14 z dnia 12 marca 

2014 r. w sprawie organizacji i zakresu działania Dzielnicy VII Zwierzyniec w Krakowie, jednym 

z podstawowych zadań Rady Dzielnicy VII Zwierzyniec jest działanie na rzecz rozwoju 

samorządności społeczności lokalnych, m. in. poprzez „udzielanie informacji”. Rada Dzielnicy 

w znaczącej części spraw o zasięgu lokalnym stanowi więc podstawowe źródło pozyskiwania wiedzy 

na temat planów oraz bieżących działań jednostek miejskich, odnoszących się do jej obszaru. 

Niewłaściwą jest wobec tego sytuacja, w której Rada Dzielnicy nie posiada aktualnych informacji na 



temat planowanych działań jednostek miejskich realizowanych na jej terenie, a co za tym idzie nie jest 

w stanie przekazać ich zainteresowanym nimi mieszkańcom. 

Wyrażając wolę poprawy swojego funkcjonowania w tym zakresie - czerpiąc z bardzo dobrych 

doświadczeń związanych ze skutecznym działaniem Uchwały nr XXXI/280/2017 Rady Dzielnicy VII 

Zwierzyniec z dnia 6 kwietnia 2017 roku w sprawie wniosku dotyczącego planowania wydarzeń 

o charakterze masowym, odnoszącej się do informacji na temat imprez masowych odbywających się 

na terenie Dzielnicy VII - Rada Dzielnicy VII Zwierzyniec wnioskuje do Pana Prezydenta jak na 

wstępie. 

Tendencją całkowicie pożądaną byłoby korzystanie przez jednostki miejskie z potencjału Rady 

Dzielnicy, jako skutecznego – alternatywnego wobec już wykorzystywanych – kanału 

informacyjnego, pozwalającego na jak najskuteczniejsze dotarcie z istotnymi lokalnie informacjami do 

zainteresowanych nimi mieszkańców. Aby osiągnąć zadowalające rezultaty w tym zakresie - w opinii 

Rady Dzielnicy - konieczne jest informowanie jej o istotnych lokalnie działaniach jednostek miejskich 

w sposób indywidualny, a nie tylko poprzez odsyłanie do informacji ogólnodostępnych, np. BIP 

UMK. 


